

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwszy jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Przy rozpisaniu na dzień 25. b. m. wyborze odbędzie się wybór nie jednego, jak w obwieszczeniu z 2. b. m. oznajmiono, ale dwóch członków Rady powiatowej w Rudkach z grupy większych posiadłości.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 9. lipca 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Jego Cesarzew. Mość następca tronu odbywa podróż po Czechach. Dnia 8. b. m. przyjmowano Go uroczysto w Rumburgu, Warnsdorf, Rohrsdorf i Haida, gdzie zwiedzał zakłady i przyjmował deputacje. Na uroczyste przyjęcie dostojnego gościa postanowiła rada miejska w Pradze zaprosić oprócz kolegium radnych także wszystkie spółki przemysłowe i stowarzyszenia w Pradze. Na strzelnicy na placu inwalidów odbędzie się 10. b. m. o 5tej godzinie po południu na cześć Jego Cesarzew. Mości następcy tronu uroczyste strzelanie do tarczy, w którym weźmie udział cały korpus oficerski pragskiego garnizonu.

— Czytamy w „Wiener Ztg.“: „Ażeby uregulować naukę nieobowiązkowych przedmiotów szkolnych w państwowych szkołach średnich i wyznaczyć profesorom pensje z funduszków szkolnych, widziało się ministerstwo oświecenia spowodowanem w dodatku i dla wyjaśnienia poprzednich reskryptów stanowiących pewne zasady w tej sprawie, mianowicie co do potrzeby nauki, liczby uczniów, uzdolnienia nauczycieli i honorowania ich z funduszków krajowych wydać rozporządzenie, według którego nauka przedmiotu nieobowiązkowego — *zgodnie z projekcie organizacyjnym dla gimnazjów* — w odnośnych ustawach szkolnych, albo wreszcie stosownie do reskryptu ministerstwa z 7. września 1870 osobno zatwierdzona wtedy ma być uważaną za potrzebną, jeżeli na wykład tego przedmiotu nieobowiązkowego w szkołach średnich niepełnych uczęszcza w jednym oddziale naukowym 15 uczniów publicznych, a w zakładach zupełnych 30 uczniów publicznych. Do przedmiotów naukowych, które w przyszłości pod temi warunkami bez specjalnego pozwolenia wykładane być mogą, należy i nauka stenografii. Gdzie na wykłady stenografii nie zapisze się powyższa liczba uczniów, tam nauka tego przedmiotu odbywać się może tylko za pozwoleniem ministerjalnem udzielonem w skutek uwzględnienia godnych przyczyn.

„Dowód uzdolnienia nauczycieli do wykładu przedmiotów, dla których istnieją już komisje egzaminacyjne jak np. nowoczesnych języków, stenografii i gimnastyki, stanowi świadectwo egzaminu złożonego przed ustanowioną komisją egzaminacyjną. Ministerstwo jednakże może na wniosek krajowej rady szkolnej uwolnić od egzaminu nauczycielskiego tych nauczycieli, których uzdolnienie do wykładu pewnych przedmiotów nieobowiązkowych przez dłuższy czas praktycznie wypróbowanem zostało.

„Dyrektorowie i inspektorowie powinni zbadać postęp uczniów w takich przedmiotach i o tem wydać dokładne sprawozdanie. Jeżeli postęp uczniów jest pomyslny, natenczas na podstawie tego rezultatu i przy przestrzeganiu reszty ustanowionych warunków pensya przyznana być może nauczycielom już zaraz w roku następnym.

„Nauka tych przedmiotów udzielaną będzie w kursach rocznych osobno dla uczniów początkowych i tych, którzy już początkowe studia ukończyli. W każdym kursie wykłady zajmą tygodniowo tylko trzy a w ogóle sześć godzin. Wyjątkowo może krajowa rada szkolna pozwolić, by w zakładach, do których uczęszcza wielka ilość uczniów, otworzone zostały oddziały paralelne.

„Pod względem honorarium dla nauczyciela przedmiotu nieobowiązkowego ustanawia się reguła, że honorarium za jedną godzinę wynosić ma rocznie najwięcej 60 złr. Całkowite honorarium nauczyciela wykładającego przedmiot nieobowiązkowy zawsze wynosić ma najwięcej 500 złr.

„Uczniowie, którzy uczęszczać chcą na naukę takiego przedmiotu nieobowiązkowego zgłosić się mają na początku każdego półroczia do dyrekcji zakładu. Ucznio-

wie niższych klas wykazać się muszą pozwoleniem ojca albo ich prawnego zastępcy. Uczniowie pierwszej, drugiej i trzeciej klasy nie mogą być przyjęci na kurs nauki nowoczesnych języków, a uczniowie pierwszych czterech klas na naukę stenografii. W ciągu jednego roku uczeń może się uczyć tylko jednego języka, który staje się dla niego przedmiotem obowiązkowym o tyle, że uczęszczać musi na wykłady pilnie i brać udział we wszystkich ćwiczeniach.“

Berlin. Niemieckie dzienniki z uznaniem piszą o mowie Jego Ex. hrabiego Beusta w sprawach polityki zagranicznej. Berliński dziennik „Post“ widzi w mowie tej rezultat zdrowej polityki, która pomyslnie wyda owoce dla Niemiec i Austrii. „Post“ pisze dalej, że hr. Beust znakomicie umotywował swoje stanowisko i dał w swej mowie rękomię szczerości.

Kiedy wszystkie niemal dzienniki europejskie zgodnie uznają, iż ostatnie wybory we Francji są tryumfem stronnictwa umiarkowanego republikańskiego i rządu p. Thiersa, — i że jego władzę na długo umocnią, — berlińska „Nordd. Allg. Ztg.“ jest innego zdania. Sądzi ona, że jeśli Paryż nie wybrał komunistów, to dlatego, iż stronnicy komuny wstrzymali się od głosowania; że jeśli bonapartyści nie zwyciężyli na wyborach, to dlatego, że zwyciężyć nie chcieli, że wreszcie wybór pana Gambetty jest największym dla p. Thiersa niebezpieczeństwem. Dziennik ministerjalny pruski tak pisze: „Z jednej strony jest pewnem, że wybory we Francji, szczególnie w Paryżu, wypadły tak pomyslnie, jak tylko rząd w obecnych okolicznościach mógł oczekiwać; niemniej jednak wybory paryskie mają inne rdzenne znaczenie z powodu niebrania w nich udziału przez ludność robotniczą. Nie powiemy, że to były wybory mniejszości; ale też nie były one wiernym wyrazem głosowania powszechnego ludności paryskiej. Jak na wyborach w marcu brak udziału klas zamożniejszych i ukształceńszych przyczynił się do ustanowienia komuny, podobnie teraz milczące powstrzymanie się ludności robotniczej od wyborów, tworzy przeciwieństwo, z którym rząd musi się rachować; a to tem bardziej, że stronnictwo radykalne reprezentowane przez p. Gambettę, może jest zdecydowane naciskać na rząd, aby kwestyę rzeczypospolitej lub monarchii stawiał wcześniej niż to dotychczas było w zamiarach p. Thiersa. P. Gambetta, którego rządu, jak wiadomo, p. Thiers nazwał rządami „szalonych pałek“, nie w innym z pewnością celu dał się wybrać, jak dla podjęcia z największą energią walki o zasady przezeń reprezentowane, skoro tylko osądzi, że stosowna do tego pora nadeszła. Co do bonapartyistów ze względu na okoliczność, iż handydaci stronnictwa cesarskiego bardzo późno i pojedynczo wystąpili i nie używali możliwych środków agitacji, klęska ich kandydatów da się łatwo wytłumaczyć; widocznem już jednak było z listu p. Persigny, że stronnicy cesarstwa na teraz przybiorą postawę wyczekującą, aby nie zawadzać doświadczeniom republikańskim, ale stronnictwo to nie próżnuje itd.“

— „Danz. Ztg.“ donosi, że w przyszłym roku zajmie się rząd pruski bardzo energicznie powiększeniem floty niemieckiej. Jeden okręt pancerny budują w Kiel a budową drugiego zajmuje się towarzystwo w Szczecinie pod firmą Vulcan. Do r. 1877 skończy się w Gdańsku budowa siedmiu korwet, z których cztery będą tak wielkie jak Ariadne a dwa jak „Albatros“. Siódma korweta nazywać się będzie „Louise.“

Paryż. Według doniesień dzienników paryskich publiczność bardzo mało zajmowała się wyborami. Obliczanie głosów przeciągało się niezwykle, a w niektórych okręgach nie było nawet skrutatorów. W okręgach wyborczych, zamieszkałych przez robotników, wielka panowała bojaźń; w skutek czego znaczna liczba wyborców nie brała udziału w głosowaniu. I tak w okręgu wyborczym Saint Sulpice wstrzymało się 25%; w 15 i 16 okręgu: Vaugirard i l'Observatoire 33%; w 13 okręgu wyborczym Gobelins prawie połowa wyborców nie głosowała. Wieczorem nie było ani wyborców ani ciekawych, tak iż komisje nie miały kogo zaważać do skrutynium. Na Batignolles nie było komu dokonaniem skrutynium oznajmić wyniku głosowania. W Lavillete zapieczętowano urny, i otworzono je dopiero nazajutrz do skrutynium. W Paryżu zwycię-

żyła lista unii dzienników paryskich. Rezultatem wyborów paryskich jest zwycięstwo unii dzienników paryskich, której kandydaci w trzech czwartych częściach przeszli. Reszta wybranych należy do stronnictwa radykalnego i umiarkowanych republikańców.

— Najświeższe wiadomości z Paryża donoszą, iż skrzętnie nad tem pracują, aby zatrzeć ślady ostatnich spustoszeń i że bardzo często popełniane bywają skrytobójstwa na oficerach i żołnierzach.

Hrabia Paryża pojawia się często incognito na miejscach publicznych, i tam się stara sprowadzić rozmowy o swojej osobistości.

— Bezpośrednim skutkiem tak znacznego wzmocnienia się w zgromadzeniu narodowym stronnictwa republikańskiego które stałowczo popiera obecnego naczelnika rządu, będzie prawdopodobnie przedłużenie władzy jego na lat dwa, czego pan Thiers gorąco pragnie. Przez ten czas umysł stronników rozmaitych dynastji cokolwiek ochłodną a rzeczpospolita zyska sposobność ustalenia się. Być może dalej a nawet rozmaite dzienniki spodziewają się tego na pewno, że zgromadzenie narodowe, które dotąd nie okazywało wielkiej chęci przeniesienia się do Paryża, teraz w obecnym nadspodziewanym umiarkowaniu paryskich wyborców, skłonniejszym się okaże do przywrócenia Paryżowi uroku siedziska naczelnych władz kraju. Prócz tego zdaje się dość prawdopodobnem, że rezultat wyborów pociągnie za sobą pewne zmiany w składzie ministerstwa. P. Lambrecht bowiem, minister spraw wewnętrznych, którego usposobienie republikańskie jest mocno wątpliwe, już przy dawnym składzie zgromadzenia narodowego nie zażywał u niego wielkiej popularności. Tem mniej więc będzie się mógł ostać w obec pomnożonych sił żywiołu republikańskiego. Klęska legitymistów posłuży wreszcie zapewne książętom orleańskim, którzy zresztą jako ludzie prywatni umieli sobie zjednać szacunek i sympatyę, za wskazówkę, aby się w objęcia starszej linii zbyt pochopnie nie rzucali. Skutkiem tego odwiedziły hr. Paryża u hr. Chambord w Bruges, które wkrótce mają przyjść do skutku, bodaj doprowadzą do zespolenia programów politycznych obudwóch linii francuskich Burbonów.

Wiadomo już, że w sprawie komunistów w Marsylii zapadł 29. m. z wyrok sądu wojennego, skazujący trzech (Creieux, Estienne i Pelissier) na śmierć, pięciu na deportacyę (Duclos, Martin, Nastory, Breton i Clachuat), 2 na galery (Novi i Bauche) a Ebérarde, na więzienie. Otóż spodziewano się początkowo zniżania kary dla skazanych na śmierć. „Indépendance Belge“ donosi jednakże, że wedle obiegającej w Paryżu pogroski zgromadzenie narodowe nie chce korzystać z przysługującego mu prawa ulaskawienia, aby dać przykład odstraszący, przyczem rzeczony dziennik wyraża nadzieję, iż deputowani zdanie swe jeszcze zmienią.

— Nie chęć przyjęcia znajdują, jak już dawniej wspomnieliśmy, w zgromadzeniu narodowym i szerszych kołach plany finansowe pan Pouyer-Quertier. Owszem agitacya przeciwko nim wzmaga się coraz bardziej, a obecnie podpisują nawet w Lyonie następującą w tej sprawie petycyę: „Do Pana Prezesa Rady Ministrów, Naczelnika Władzy Wykonawczej, Rzeczypospolitej Francuskiej, do Panów Ministrów i Szanownych Członków Zgromadzenia Narodowego. Panowie! Podatek od tkanin wzbudza ogólne nieukontentowanie, czego dowodzą protestacye izb handlowych. Podatek ten nigdy zamierzzonego skutku nie osiągnie i przysporzy skarbowi państwa nowego źródła dochodu; może on tylko zagrozić drogę, na której oszczędności opodatkowanych skarbowi się dostają. Prócz tego musi wyniknąć z niego konieczne uszczuplenie bogactwa publicznego i smutne zamieszanie w porządku pracy, które osłabi wielki ruch handlowy i przemysłowy, jedynie zdolny do rozwinięcia w całej pełni sił żywotnych kraju i utworzenia gotowizny zapasowej. Handel i przemysł nie wzbraniają się przyłożyć do nadzwyczajnych ciężarów, jakie na kraj spadły. Owszem gotowe są płacić wyższe podatki, lecz przeciwne są każdemu podatkowi, któryby, jak podatek od płodów surowych, ubezwładniał produkcyę. Czyż może drzewo żyć i owoc wydawać, gdy kto pień soków pozbawi? Podatek winien być nałożonym na wyniki pracy, nie zaś na narzędzia nieodzownie potrzebne, aby podatek w ogóle mógł istnieć. Odwołujemy się więc z ufnością do waszego patriotyzmu i waszego uczucia

sprawiedliwości. Podatek od tkanin nie może być w życie wprowadzonym bez niebezpieczeństwa dla wielkości i dobrobytu Francji, Zostajemy itd."

Florenca. O oświadczeniu J. Ex. hr. Beusta w delegacji Rady państwa pisze medyolański dziennik „Perseveranza”: „Kancelarz państwa miał znowu sposobność wspomnieć o przyjaznych stosunkach pomiędzy Austrią a Włochami. Mówiąc, że rząd włoski umie cenić politykę gabinetu wiedeńskiego, wypowiedział hr. Beust szczerą prawdę. Z naszej strony możemy utrzymywać, że układy, które w spr. wie rzymskiej toczyły się w ostatnim miesiącu zbliżyły jeszcze więcej Austrię do Włochów. Jeżeli w Florencji umiano ocenić należycie mądre i pojednawcze postępowanie Austrii w sprawie rzymskiej, to we Wiedniu potrafią także ocenić zyczliwe i lojalne przyjęcie, jakiego doznały ze strony rządu włoskiego propozycje zrobione przez hr. Beusta."

Sztokholm. W skutek protestu ze strony rządu rosyjskiego zaniechała Szwecja zamiaru wzięcia w posiadanie wyspy Spitzbergen. Rząd szwedzki zapytywał inne rządy o ich zdanie w tej mierze, i otrzymał odpowiedź przyzwalającą; rząd zaś rosyjski powiedział w powyższym proteście, iż nic by nie miał przeciw załączeniu tej wyspy, gdyby opinia publiczna, na którą rząd rosyjski wzgląd brać musi, nie oświadczała się przeciw temu krokowi Szwecji. Równocześnie wysłał rząd rosyjski memoriał do Sztokholmu, w którym mówi, iż wyspa Spitzbergen nie ma wprawdzie obecnie jako kraj nieurodzajny, najmniejszej dla Rosji wartości, jednakowoż stan ten może się w przyszłości zmienić. Zauważano bowiem iż ciepły prąd morski, pochodzący z Ameryki zmienia swój kierunek, a z czasem może go skierować ku wyspie Spitzbergen. W takim razie zmieni się klimat wyspy, a tem samem jej flora i fauna; zresztą — wspomina dalej memoriał — posiada wyspa Spitzbergen więcej skarbów mineralnych, niż dotąd powszechnie mniemano. W skutek tego przedstawienia miał rząd szwedzki odstąpić od pierwotnego zamiaru, i to przez swego pełnomocnika przy dworze petersburskim rządowi rosyjskiemu oznajmić.

Kronika.

— „Czas“ donosi, że Marszałek krajowy ks. Leon Sapieha przybył z Wiednia do Krakowa i wraz z żoną wyjechał wczoraj na parę tygodni do Szczawnicy.

Dalej czytamy w „Czasie“, że ks. Stupnicki kanonik kapituły metropolitalnej lwowskiej, kandydat na biskupstwo przemyskie obrz. gr. przejechał przez Kraków do Wiednia, dokąd został powołany.

(Nieszczęsne wypadki.) W Lubkowcach w pow. Sniatyńskim utonął 4. b. m. nieznamy chłop w rzece Czarńawce. — W Koropcu w powiecie Złoczowskiem bawili się 30. z m. dwaj chłopcy strzelbą. Strzelba wystrzeliła przypadkowym sposobem i zabiła z nich jednego. — W Szufarowej w powiecie Ropczyckim utonął 22. z m. dwuletnie dziecko włościańskie.

(Klęski elementarne.) W pow. Gorlickim wezbrała woda wskutek ulewnego deszczu z 29. i 30. z. m. Niektóre gminy poniosły znaczne szkody w polu a mianowicie następujące wsie: Binarowa, Biesna, Bugaj, Kłęczany, Mszanka, Moszczenica, Raclawice, Rozenbark, Rzepienik biskupi i strzeszewski, Sietnica, Strzeszyn, Zagorzany, Rychwałd i Siary.

(Sejm prowincjonalny W. Ks. Poznańskiego) liczy 50 członków, z tych 24 Polaków, tyluż Niemców, i 2 starozakonnych, bez względu na narodowość do której się liczą. Z powodu nieprzybycia na sejm tegoroczny czterech Polaków, a zastąpienia czasowego jednego z nich przez Niemca, stosunek narodowości jest taki: Niemców 27, Polaków 20, razem członków 47, z tych należą do stanu rycerskiego: 12 Polaków i 11 Niemców, mniejszych właścicieli rolnych przed stawia 5 Polaków i 3 Niemców; miasta przedstawia 3 Polaków a 13 Niemców.

(Proces.) Do „Frank. Ztg.“ piszą z Petersburga, iż w pierwszej połowie lipca b. r. ma się tam toczyć przed sądem powiatowym olbrzymi proces polityczny. Na ławie oskarżonych zasiędzie przeszło 70 osób. Akt oskarżenia odnoszący się do większości oskarżonych ściąga się do udziału w tajemnym związku, zagrażającym publicznemu bezpieczeństwu, a przede wszystkim do morderstwa, popełnionego przed rokiem w Moskwie na niejakim Iwanowie, którego spisownicy mieli za zdraycę. Oskarżeni podzieleni są na dwie kategorie, na ciężko oskarżonych i na uczestników. Do pierwszej kategorii ma należeć dwanaście osób, które zawiązały spisek w tym celu, aby przez morderstwa i pożogi dojść do osiągnięcia swych zbrodniczych zamiarów, na pięciu osobach cięży podejrzenie dokonanego morderstwa na Iwanowie. Kategoria uczestników rozpada się na dwa oddziały. Jedni uczestnicy mieli się dopuścić zbrodniczych czynów w Moskwie, drudzy w Petersburgu. Na czele oskarżonych moskiewskich stoi Dołgów i książę Czerkasów, na czele oskarżonych petersburskich wiele kobiet i artysta dramatyczny Borowców. Rozprawy będą się odbywać publicznie.

Jest to pierwszy proces polityczny — pisze korespondent — który się w obec sądów przysięgłych toczyć będzie. Natłok publiczności będzie bardzo wielki, a dzienniki petersburskie podadzą pewnie dokładne sprawozdanie tego ciekawego procesu.

(Żywień wojak.) Podczas wojny francuzko-pruskiej, głównymi dostawcami żywności dla armii niemieckiej byli bracia Lachmann z Berlina. Dla powzięcia wyobrażenia o roz-

chodzie prowiantu i furaju dość powiedzieć, że korpus składający się z 40,000 ludzi i 12,500 koni potrzebował dziennie: 300 centnarów mięsa, albo 133 cent słoniny, 100 cent. ryżu i krup, albo 200 cent. grochu, 20 cent. palonej kawy, 20 cent. soli, 600 cent. chleba, 1400 cent. owsa i 375 c. siana. Dla oznaczenia dziennie przez całą armię niemiecką spożywanego prowiantu, dość byłoby powyższe cyfry pomnożyć przez 20. Po przejściu granic wojsko otrzymywało po 5 cygar na głowę, czyli 200,000 sztuk na korpus, to jest 4 miliony sztuk dziennie na całą armię niemiecką. Podczas silniejszych pochodów dodawano żołnierzom pewną ilość wódki, mięsa, jarzyn i kawy. Do każdego magazynu dodany był urzędnik i lekarz, których obowiązkiem było czuwać nad szybko dostawą żywności dla wojska i dobrocią prowiantu. Można powiedzieć, że do zwycięstw niemieckich przyczyniła się wiele akuratność liwerantów i dobrze uorganizowana intendencja.

(Ludność Wielkiej Brytanii.) Według ostatniego spisu z dnia 3. kwietnia rb., Anglia wraz z Księstwem Wali liczy 22 704,108 mieszkańców (z nich 11,040,403 mężczyzn i 11,663,705 kobiet), oprócz marynarzy i wojskowych, słu żących po za granicami trzech Królestw, oraz ludzi do marynarki kupieckiej należących. Ludność Anglii i Księstwa Wali w ciągu ostatnich lat dziesięciu, to jest od poprzedniego spisu w roku 1861, wzrosła o 2,637,884 osób (1,264,144 mężczyzn i 1,373,740 kobiet). W tymże czasie przybyło 519,527 budynków mieszkalnych, 75,484 innych, a buduje się 10,502, w ogóle zatem 605,513 domów. Do budynków niemieszkalnych policzono te, w których w niedzielę poprzedzającą dzień ostatniego spisu, nikt nieoczołał — a domów takich, stojących nocą pustkami, w dzień zaś przepelnionych pracującymi, jest bardzo wiele, zwłaszcza w większych miastach. Wzrost ogólny ludności w ciągu ostatniego dziesięciolecia, większy był niż w dwóch poprzedzających dziesięcioleciach, jednak znacznie mniejszy niż w czasie od roku 1801 do 1841.

W Irlandii, z powodu licznego i przez lat wiele trwającego wychodźstwa, zmniejszyła się ludność. W roku 1861 liczono tam 5,798,965 mieszkańców, obecnie zaś tylko 5,402,759; lecz w ciągu ostatniego dziesięciolecia emigrowało z Irlandii 846,958. Gdyby więc nie ta okoliczność, ludność tej prowincji wynosiłaby 6,297,265 osób, przypuszczając że przewyżka rodzących się nad umierającymi, wynosiłaby jak dotąd 38%. Ludność Dublina zmniejszyła się prawie o 10,000 osób, Belfastu zaś wzrosła o 43,41%. W Szkocji liczba mieszkańców zwiększyła się od roku 1861 o 296,319, i wynosi 3,358,613 osób. Wzrost ten w większych miastach stanowi 20,90%, w miastach mniejszych 7,53%, po wsiach 1,32%.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1871:

	Miejsce targu:					
	Majdan		Sokolów		Kolbuszowa	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy	4 80	6	5 50	16 30	5 43	
„ żyta	2 70	3 25	3 30	9 25	3 8	
„ jęczmienia	2 60	3	3	8 60	2 86	
„ owsa	2 30	2 65	2 20	7 15	2 38	
„ grochu	—	5	4 50	9 50	4 75	
„ hreczki	—	3	—	3	3	
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	
„ ziemniaków	2 55	1 60	1 40	5 55	1 85	
Cetnar siana	1 20	1 45	1 50	4 15	2 38	
Sąg drzewa twardego	—	10	8	18	9	
„ „ miękkiego	2 50	6 50	6	15	5	
Funt mięsa wołowego	— 15	— 15	— 15	— 45	— 15	
Miara wina	— 60	— 60	— 60	1 80	60	
„ piwa	— 16	— 16	— 16	48	16	
Wyrobnik z wiktem	— 25	— 30	— 30	85	28	
„ bez wiktu	— 45	— 50	— 50	1 15	38	

Sprawozdanie tygodniowe
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim
w ciągu tygodnia od 29go do 6go lipca 1871.
(Ceny w walucie austriackiej.)

Zboże. Wskutek niekorzystnych zagranicznych sprawozdań i z powodu małego popytu ze strony kupców i posiadaczy młynów, obrót pszenicą nie był wcale ożywiony w ubiegłym tygodniu, pojawia się także na placu pszenica mokra, która nawet przy zr. 1 1/2 do zr. 2 niżej ceny notowanej użyta być nie może. a. Pszenica 170 \mathcal{H} wagi zł. 9 1/2 do zł. 10 za przednią żółtą i białą, cena nominalna. b. Żyto dla miejscowej konsumpcji w małych partjach, jako też dla gorzelni przy stacyach kolei lwowsko-czerniowieckiej kupowano po zr. 5 ct. 40 do zr. 5 ct. 80 za 160 \mathcal{H} wagi wied. c. Jęczmień 140 \mathcal{H} wagi wied. zł. 4 ct. 50 do zł. 4 ct. 60, poszukiwany dla gorzelni. d. Owies dla miejscowej potrzeby za 100 \mathcal{H} wagi wied. zr. 3 ct. 80 bez akcyzy. — Zboża strączkowe Groch i bób poszukiwany. Za 180 \mathcal{H} w. w. płacono groch zr. 7 ct. 20 do zł. 8 ct. — Bób zł. 8 do zł. 10 — Nasiona olejne. Rzepak poszukiwany. Za 150 \mathcal{H} wagi. wied. z dostawą w Sierpniu i Wrześniu zł. 13. Spodziewać by się można daleko większego popytu zagranicy, gdyby nasi producenci dostarczali niespleśniały, suchy i dobrze czyszczony towar. b. Lnianka bez gwarancji ilości dostawic się mającej. Za 150 \mathcal{H} w. w. zł. 8 3/4. c. Nasiona konopne 120 \mathcal{H} wagi wied. netto zł. 5 ct. 30. — Nasiona. Anyz płaski bardzo mało zapasu. Za cetnar wagi wied. zł. 18 do zł. 24 wedle jakości. — Konopie. Zapasy surowych konopi nie wielkie. Przednie konopie 100 \mathcal{H} wagi w. zł. 15 do 16 czesane, średnie zł. 18 do zł. 19, przednie zł. 20. do zł. 21, bardzo przednie zł. 22 do zł. 23, najprzedniejsze zr. 24 do zł. 25. — Len. Zapasy surowego lnu wyczerpane. Len cze-

sany średni za 100 \mathcal{H} wagi. wied. zł. 19 do zł. 23, przedni zł. 24 do zł. 30. Kłaki konopne Poszukiwane, 100 \mathcal{H} wagi wied. zł. 8 do zł. 12. — Kłaki lniane dobrze sortowane 100 \mathcal{H} w. w. zł. 15 do 17, licheszy gatunek stosunkowo tańszy. — Miód. Nieczyszczony 100 \mathcal{H} wagi wied. zł. 26 do zł. 27 z dostawą do Lwowa. Zapasów nie wiele. Czyszczony mołdawski zł. 27 do zł. 28. — Skóry surowe. Skóry cielęce; suche. towar wiejski za cetnar wagi wied. zł. 75 do zł. 80. Skóry wołowe sztuka około 25 \mathcal{H} za parę zł. 30 ct. — do zr. 32 ct. —, lekszy towar stosunkowe do wagi tańszy. Skóry krowie średnio dobry towar za parę zł. 16 do zł. 20. — Piłtno. Worowina używana w kraju na worki zbożowe dla tego nie ma stałych cen. Piłtno konopne za sztukę o 45 do 48 łokciach wied. 3/4 szerokie zł. 8 do zł. 9. Piłtno drelichowe łokieć wied. 16 do 18 ct. — Wełna dość ożywiony obrót. Za cetnar wagi wied. według jakości zł. 105 do 125. — Okowita z rybią dostawą poszukiwana. Za wiadro 80 Tralles, 41 miar zł. 20 do zł. 20 1/4, przywożona po większej części z Czech, gdyż Podole spotrzebuje samo własne małe zapasy. — Łój. Po największej części dla miejscowej konsumpcji za cetnar w. w. zr. 29 do zł. 31 wedle jakości.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 10. lipca. Izba deputowanych uchwała na wniosek wydziału swego, aby nie wchodzić w rozbiór zmian przedsięwziętych przez Izbę wyższą w projekcie ustawy o podwyższeniu stanu jazdy. Prezes następnie oświadczył, że nie ma żadnego przedmiotu pod obrady na porządku dziennym, o dniu więc odbicia przyszłego posiedzenia zawiadomi deputowanych piśmiennie.

Wiedeń 10. lipca „N. fr. Presse“ ogłasza osnowę listu Thiersa do Papieża, w którym naczelnik rządu francuskiego zapowiada świetne przyjęcie Papieżowi, jeżeliby ten zamierzył spełnić projekt przybycia do Francji. Thiers oświadcza, że Francja musiała w interesie sprawy porządku przystać wraz z wszystkimi innymi państwami na zjednoczenie Włoch; wyraża obawę, aby urok religijnego charakteru papieża nie zmniejszył się z opuszczeniem Watykanu; wskazuje trudności powstać z tąd mogące między Francją a Włochami. Papież zostawałby we Francji jedynie pod opieką ustaw ogólnych, i nie mógłby nigdy zajmować tego osobnego stanowiska, jakie mu przyznaje ustawa włoska o rękomiach papieżstwa. W końcu wyraża Thiers gotowość Francji starania się o pojednanie między królem Włoskim a Papieżem.

Paryż, 10. lipca. List Gambetty do komitetów republikańskich wyraża radość z rezultatu wyborów, i wzywa do czujności, wytrwałości i umiarkowania, ażeby rzeczpospolita stała się przystanią spoczynku. Dzienniki legitymistyczne bronią manifestu hr. Chamborda w sposób zdradzający zakłopotanie. Inne zaś dzienniki mówią, że manifest stał się samobójczą bronią stronnictwa legitymistowskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10 lipca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Dillen A., c. k. rotm., z Żółtkwi — Br. Hohendorff K., z Siatrminca. — Saudmielli O., c. k. rotm., z Rzeszowa. — Brzowski Z., z Rosyi. — Fedorowicz W., z Okna. — Jora A., z Multan. — Kotkowiński A., z Hawłowic. — Rulikowski W., z Królestwa. — Wyudham W., z Kujdańca. Hotel europejski: Pp. Buczkowski J., c. k. major, z Pletnic. Chlebowski E., z Stanisławowa. — Mysłowski H., z Lachowic. — Winnicki L., z Liska. — Zwirchlejski B., z Wierzbowa. Hotel angielski: Pp. Weber Wilhelm, c. k. radca ekon., z Wiednia Mierzyński W., z Baryłowa. — Żurowski T., z Brzeska. Hotel Langa: P. Hauptmann A., c. k. nadpor., z Stryja. Hotel Warszawski: Pp. Dr. Cukrowicz J., c. k. radca sądu kraj., z Krakowa. — Killian J., c. k. nadpor., z Wiednia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10 lipca.

Pp. Hr. Młodziecki K., do Brodów. Dr. Popiel S., adwok., do Sanoka. — Chajęcki T., do Krakowa. — Fischer M., do Bessarabii. — Hryzowski J., do Karlsbada. — Kazimier M., do Jass. — Niedźwiecki R., do Ems. — Rokicki J., Szczepański A., Wysocki J. i Żukowski M., do Krakowa. — Schenck J. i Śliwiński W., do Wiednia.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechdzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ „	3 „ 30 rano.
„ „ do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ „	7 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.
Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)	
Odechdzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

dnego kawałka gruntu w objętości około trzech morgów do gospodarstwa pod Nr. k. 16 w Grojcu należącego Wojciecha Blarowskiego, własnego ciała tabularnego stanowiącego, na terminach dnia 17. sierpnia, 14. września i 12. października b. r., zawsze o godzinie 10tej przed południem wyznaczonych, z tem dołożeniem że w pierwszych dwóch terminach ten grunt tylko powyżej ceny szacunkowej 480 zł., na trzecim terminie także poniżej tej ceny sprzedany być może. Resztę warunków w tutejszym sądzie przejrzeć można.

Z c. k. Sądu powiatowego
Oświęcim, dnia 22. czerwca 1871.

(1565 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2747 cyw. C. k. sąd powiatowy rohatyński podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 100 złr. w. a. z odsetkami po 12% od 3. października 1869 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi tudzież dalszemi odsetkami po 3% od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 3 złr. 87 ct. w. a. już poprzednio przyznanych i dalszych kosztów niniejszym w kwocie 7 złr. 41 ct. w. a. przysądzonych, rozpisyje się przymusowa sprzedaż realności Kościła Przeszlaka własnej, w Babuchowie pod l. k. 70 a subrep. 50 położonej, przedmiotu tabularnego niestanowiącej w drodze publicznego przetargu w trzech terminach, to jest: 16. sierpnia 1871, 13. września 1871 i 11. października 1871 każdą razą o godzinie 10 w sądzie tutejszym.

Za cenę wywołania służy wartość szacunkowa w kwocie 200 złr. w. a. Każden chęć kupienia mający winien złożyć wadium w kwocie 20 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej.

Rzeczona realność na pierwszych dwu terminach tylko wyżej lub za cenę wywołania, na terminie trzecim zaś także niżej takowej, jednakże nie niżej, jak za 150 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

Protokół zastawniczego opisaniami i oszacowania tej realności, jako też bliższe warunki sprzedaży w rejestraturze tutejszosądowej przejrzaniem być mogą

Z c. k. sądu powiatowego
Rohantyn, dnia 4. lipca 1871.

(1566 1—3) **E d y k t.**

Nr. 29692. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadoma z miejsca pobytu p. Felicję Zabielską i p. Apolonię Suchodolską, że wskutek wniesionego przeciw nim podania Leji Rabner z 30. maja 1871 L. 29692 uchwałą z 21. czerwca 1871 l. 29692 nakaz zapłaty na sumę wekslową 600 złr. z pn. wydany, i ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Pfeifferowi doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 21. czerwca 1871.

(1567 1—3) **E d y k t.**

Nr. 6825. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadoma niewiadomego z miejsca pobytu Chunę Schiff, że przeciw niemu na prośbę Herscha Schachne na dniu 7. września 1870 do L. 8455 nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. z pn. na podstawie wekslu z daty „Brzozów dnia 29. lipca 1869“ wydanym, i takowy wskutek prośby powoda Hersza Schachne de praes. 24. czerwca 1871 do L. 6825 ustanowionemu dla Chunę Schiff kuratorowi p. adw. kraj. Dr. Kozłowskiemu z substytucją p. adw. kraj. Dr. Łużckiego doręczony został.

Przemyśl, dnia 28. czerwca 1871.

(1568 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2834 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu uwiadoma niniejszym edyktem, że w sprawie spadkobierców Joachima Kosterkiewicza przeciw masie spadkowej Faustyna Rzuchowskiego o zapłacenie sumy wekslowej 203 złr. z pn. zezwolone zostało rozpisanie 3 terminu w celu egzekucyjnej sprzedaży sumy 7018 złr. z pn. w stanie biernym dóbr Wielopola Dom. 222 pag. 265 n. 36 on. na rzecz Faustyna Rzuchowskiego zainstabulowanej z większej Dom. 222 pag. 264 n. 34 on. hipotekowanej pochodzącej sumy 8000 złr. z pn. która to egzekucyjna sprzedaż dnia 23. sierpnia 1871 o godz. 10 przed południem przez p. c. k. notariusza Żywickiego w tegoż kancelaryi pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Przedmiotem licytacji jest suma 7018 złr. m. k. wraz z wszelkimi procentami i przynależ. w stanie biernym dóbr Wielopola Dom. 222 pag. 265 n. 36 on. zainstabulowana, z większej sumy 8000 złr. m. k. z pn. Dom. 222 pag. 264 n. 34 on. zainstabulowanej pochodząca, a suma ta sprzedaną będzie najwięcej ofiarującemu bez poręczenia za jej wypłacalność i wartość.

2. Za cenę wywołania teje sumy z pn. stanowi się imienną wartość 7018 złr. m. k. czyli 7368 złr. w. a.

3. Ta suma na wyznaczonym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

4. Każdy z licytantów złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako zakład sumę 740 złr. w. a. albo gotówką, albo w publicznych obligacjach rządowych lub krajowych na okaziciela opiewających lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego lub w obligacjach pierwszeństwa kolej przez wysoki rząd gwarantowanych a to wedle ostatniego kursu gazety urzędowej lwowskiej. Zakład najwięcej ofiarującego zatrzymany zostanie i dopiero po złożeniu jednej trzeciej części ceny kupna wedle warunku 5 zwrócony mu zostanie, zakłady zaś innych licytantów odbiorą ci zaraz po ukończeniu licytacji. — Resztę warunków licytacyjnych w sądowej rejestraturze przeglądać można.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 20. czerwca 1871.

(1569 1—3) **E d y k t.**

Nr. 7938. Vom Stanislawower l. k. Kreisgerichte wird der Inhaber des dem Victor Korda gehörigen in Stanislawów aufgestellten und noch nicht gezogenen auf den Betrag von 20 fl. österr. Währ. laufenden Prämien Scheines Nr. 15376 des auf Grund des Gesetzes vom 26ten März 1869 zu Staade gekommenen, bei der l. k. priv. Vereinsbank in Wien rückzahlbaren Lotterielebens der Stadt Stanislawów, welcher Prämien Schein anlässlich einer Sendung des selben von Frankfurt nach Wien am 27. April 1871 in Verlust gerathen ist, mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefördert, solchen binnen einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen diesem l. k. Kreisgerichte umgewisser anzuzeigen, als sonst diese Urkunde als ungewiss erklärt werden wird.

Vom l. k. Kreisgerichte.
Stanislawów, den 24. Juni 1871.

(1571 1—3) **E d y k t.**

L. 12660. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadoma niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego, że przeciw niemu p. Ludwika Fink pod dniem 3go lipca 1871 do l. 12660 wniosła pozew, w myśl którego nakaz płatniczy pod dniem 4. lipca 1871 do liczby 12660 wydano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Stanisława hr. Wodzickiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jemu na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Zybkiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Machalskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wył oznaczonym czasie potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. lipca 1871.

(1579 1—3) **E d y k t.**

Nr. 580 cyw. Na prośbę c. k. prokuratorji skarbowej we Lwowie, odbędzie się dnia 31. lipca 1871 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Załoźciach przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 7 w Załoźciach do spadkobierców Leiby Auerbach należącej na zaspokojenie wierzytelności aerarialnej 30 złr. 62 ct. w. a.; za cenę wywoławczą będzie przyjęta kwota 45 złr. w. a., z której 5% każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji komisji licytacyjnej złoży. Najwięcej ofiarujący będzie obowiązany połowę ofiarowanej przez się ceny kupna w 30 dniach od doręczenia rezolucji akt licytacji do wiadomości sądu biorący — drugą zaś połowę ceny kupna z odsetkami 4% od dnia doręczenia tabuli płatniczej do są owego depozytu złożyć — poczem w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzony i dekret wła-

sności wydany mu będzie. — Reszta kondycji licytacji w rejestraturze sądowej przejrzeć może.

O tej licytacji zawiadoma się c. k. Prokuratorję we Lwowie, deklarowanych spadkobierców Leiby Auerbach jakoko: Nufina Auerbacha w Brodach, Dwore Joiles urodzony Auerbach we Lwowie do rąk własnych, mniemanych z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Leiby Auerbach jakoko: Mojżesza Auerbach, Brache Szeinfeld w Kałuszu, dalej intabulowanych na realności pod Nr 7 w Załoźciach wierzycieli Matwija Żurakowskiego i Jędrzeja Hadzica, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby już po zapadłem niniejszym rozporządzeniu do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała, albo wcale nie, albo niedość wcześniej doręczoną być mogła, przez kuratora ad aktum w osobie p. Daniela Halpern z Załoźci i przez edykt

C. k. sąd powiatowy.
Załoźce, dnia 18. czerwca 1871.

(1559 2 3) **E d y k t.**

L. 7314 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu jako sąd handlowy i wekslowy zawiadoma niniejszym przebywającego za granicą p. Józefa Ludwika dw. im. hrab. Dobrzyńskiego, że przeciw niemu na prośbę p. Mikolaja Druzbickiego wniesioną imieniem małoletniego syna swego Feliksa Druzbickiego, jako oświadczonego spadkobiercy s. p. Eustachego Franciszka Druzbickiego wydany został pod dniem 4. czerwca 1871 l. 5902 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 złr. w. a. z przyn. z równoczesnym ustanowieniem dlań kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Smutnego, któremu p. adwokata Dra. Łużckiego jako substytuta dodano i powyższy nakaz zapłaty doręczono, że zatem, jeżeli ma jakie dowody ku swojej obronie służące, winien takowe ustanowionemu jak wyżej kuratorowi swemu udzielić, albo innego obrońcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść, inaczey wszelkie z zaniebdania obrony winiknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 7. lipca 1871.

Erkenntnis.

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das l. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der l. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in Nr. 44 des Journals „Die Glocke“ gebrachten Artikels unter der Ueberschrift: a. „Rom, die Hauptstadt Italiens“ b. „Velocepedfahrten in und um Wien“, das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 303 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom l. k. Landesgerichte in Straßfachen.

Wien, den 1. Juli 1871.

Bojdan mp.

Dr. v. Seau mp.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. Akcyjny Bank Hipoteczny.

W myśl §. 75 statutu podaje do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 20. czerwca 1871 roku.

Asygnat kasowych było w obiegu za sumę 3,216.800 zł.

Listów hipotecznych w obiegu za sumę 9,205.400 „

wal. austr.

Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

(1543)

Dyrekcya.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 $\frac{1}{2}$	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	„	14	„
5 $\frac{1}{2}$	„	30	„
6	„	60	„

(94 19—?)

Dyrekcya.